
Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di riqualificazione energetica mediante la 
sostituzione degli infissi presso l'asilo nido "Garibaldi" e la scuola per l'infanzia 

"Garibaldi" a Ravenna. Importo complessivo appalto € 264.855,00 di cui € 258.901,00 
per lavori a misura soggetti a ribasso, € 3.053,89 per lavori in economia non soggetti a 
ribasso, € 2.900,,11 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. CIG: 6901208101 

Esclusione automatica: SI
Metodo sorteggiato art.97 c.2 lett.: B

Importo soggetto a ribasso  in Euro 258.901,00

N. offerte presentate 85
N. offerte non escluse per irregolarità formali 85
N. offerte escluse dal calcolo (selezione del 10%) 18
Somma ribassi (non esclusi dal calcolo) 1726,21564% 4.469.189,55412€      Somma totale ribassi 2150,75%
Media ribassi (non esclusi dal calcolo) 25,76441% 66.704,32170€           Prima cifra decimale 7 Dispari
Numero scarti 47
Somma scarti 131,171941%
Media scarti 2,790892%
Soglia di anomalia 23,96090% 53.363,45736€           
Aggiudicatario 2.       ADRIA MONTAGGI SNC Zona Bassette RA
Percentuale di aggiudicazione 23,65432%
Importo ribassato in Euro 197.659,73
Importo di agg.ne  con lav economia ed oneri 203.613,73

Ditta Offerta Scarti Esito
Sorteggio offerte 
identiche

Esclusione 
dal calcolo

Ribasso in valore 
assoluto

2.       ADRIA MONTAGGI SNC Zona Bassette RA 23,65432% 0,00000% AMMESSO no 61.241,27102€       
9.       ALFA SO.GE.M.I. SRL Esine BS 23,47000% 0,00000% AMMESSO no 60.764,06470€       
17.   BUONAFEDE SRL Reggio Calabria 23,28400% 0,00000% AMMESSO no 60.282,50884€       
32.   DI GIUSEPPE OSVALDO SRL Teramo 23,21500% 0,00000% AMMESSO no 60.103,86715€       
72.   PUMA SISTEMI IN ALLUMINIO E STRUTTURALI SRL Modica RG 22,77790% 0,00000% AMMESSO no 58.972,21088€       
11.   ANSA GROUP SRL S. Anastasia NA 22,75300% 0,00000% AMMESSO no 58.907,74453€       
10.   AMORINI GIOVANNI Afragola NA 22,15000% 0,00000% AMMESSO no 57.346,57150€       
47.   HABITAT DI CASALE FRANCESCO NAPOLI 21,91600% 0,00000% AMMESSO no 56.740,74316€       
52.   IMET SRL Gianico BS 21,34500% 0,00000% AMMESSO no 55.262,41845€       
55.   LA TECNOMETALLI SNC Gragnano Tr PC 20,05000% 0,00000% AMMESSO no 51.909,65050€       
15.   BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS Caivano NA 20,00000% 0,00000% AMMESSO no 51.780,20000€       
68.   PIPPONZI SRL Civitanova Marche MC 19,00000% 0,00000% AMMESSO no 49.191,19000€       
77.   SCANDELLARI INFISSI SRL Bologna 18,96000% 0,00000% AMMESSO no 49.087,62960€       
78.   SEA INFISSI SRL Fano PU 18,91300% 0,00000% AMMESSO no 48.965,94613€       
22.   CO.AR.CO. SOC.CONS. A R.L. Signa FI 18,82700% 0,00000% AMMESSO no 48.743,29127€       
23.   CO.GE.FER. SAS Afragola NA 18,77700% 0,00000% AMMESSO no 48.613,84077€       
62.   OFFICINE MANGANIELLO SRL Afragola NA 18,48800% 0,00000% AMMESSO si 47.865,61688€       
18.   C.S.M. ACCIAIO SRL Porto Viro RO 17,90000% 0,00000% AMMESSO si 46.343,27900€       
46.   GRAZIANO TORRE & C. SNC Aulla . Loc. Pallerone MS 17,75000% 0,00000% AMMESSO si 45.954,92750€       
24.   CO.PRO.L.A. Senigallia AN 17,57000% 0,00000% AMMESSO si 45.488,90570€       
80.   SERRAMENTI SAVOLDELLI SRL Gianico BS 17,17000% 0,00000% AMMESSO si 44.453,30170€       
13.   AT SRL Rogno BG 17,00000% 0,00000% AMMESSO si 44.013,17000€       
85.   ZAMBELLI SRL Galeata FC 15,41000% 0,00000% AMMESSO si 39.896,64410€       
12.   AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. Ravenna 13,25000% 0,00000% AMMESSO si 34.304,38250€       
3.       ADRIATICA COSTRUZIONI CERVESE SOC.COOP. Cervia RA 12,16800% 0,00000% AMMESSO si 31.503,07368€       
66.   PARTENOPE GROUP SRL Palma Campania NA 33,62900% 7,86459% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 87.065,81729€       
50.   ICRA ITALIA SRL L'AQUILA 32,18700% 6,42259% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 83.332,46487€       
42.   FEOLI DOMENICO Castrovillari Cosenza 31,38400% 5,61959% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 81.253,48984€       
74.   ROAD HOUSE SRL Napoli 30,49400% 4,72959% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 78.949,27094€       
7.       ALA SRL Sant'Arcangelo PZ 30,21300% 4,44859% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 78.221,75913€       
8.       ALFA IMPIANTI SRL Galatone LE 30,12900% 4,36459% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 78.004,28229€       
20.   CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE SRL Villa di Briano CE 29,98300% 4,21859% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 77.626,28683€       
38.   EDILNEC SRL Torino 29,91400% 4,14959% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 77.447,64514€       
29.   D.G.S. COSTRUZIONI GENERALI SRLS Giugliano in Campania NA 29,89700% 4,13259% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA si 77.403,63197€       
58.   MASER SRL Casalnuovo di Napoli NA 29,80800% 4,04359% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 77.173,21008€       
25.   COCCIA SRL Solaro MI 29,75500% 3,99059% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 77.035,99255€       
39.   EDILTEKNOFER SRLS Lusciano CE 29,66000% 3,89559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 76.790,03660€       
4.       AFEP SRL Seveso MB 29,63600% 3,87159% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 76.727,90036€       
30.   DE GIORGI DANIELE SRLU Taurisano LE 29,37100% 3,60659% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 76.041,81271€       
19.   CA.ME.CA. SRL Napoli 29,36050% 3,59609% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 76.014,62811€       
73.   REAL INFISSI di D'AMICO PAOLINO Nola NA 29,33300% 3,56859% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 75.943,43033€       
43.   FINES3 SRL Boario Terme BS 29,29980% 3,53539% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 75.857,47520€       
21.   CLAF SUD PORTE E FINESTRE Casal di Principe CE 29,11100% 3,34659% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 75.368,67011€       
82.   TECNOGEST SRLU Taurisano LE 28,84800% 3,08359% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 74.687,76048€       
35.   EDIL EFFE SRL Saviano NA 28,75100% 2,98659% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 74.436,62651€       
36.   EDIL GIFE SRL Lusciano CE 28,73500% 2,97059% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 74.395,20235€       
79.   SERRAMENTI METALLICI PIAVE SRL S.Polo di Piave TV 28,65000% 2,88559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 74.175,13650€       
6.       AL.FER SERRAMENTI SRL Giugliano in Campania NA 28,62500% 2,86059% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 74.110,41125€       
41.   EVOTEC S.R.L. Pollena Trocchia NA 28,32500% 2,56059% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.333,70825€       
14.   AUREA INFISSI SRL Montorio al Vomano TE 28,27000% 2,50559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.191,31270€       
56.   LASA F.LLI NATA SRL Cantarana di Cona VE 28,23700% 2,47259% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.105,87537€       
63.   OPERA COSTRUZINI SRL Impresa ausiliata Marigliano NA 28,21100% 2,44659% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.038,56111€       
76.   S.M.C. SRL Bellusco MB 28,21000% 2,44559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.035,97210€       
44.   FORLIVESE INFISSI SRL Forlì FC 28,20000% 2,43559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 73.010,08200€       
27.   COSERPLAST Miglionico MT 28,16243% 2,39802% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 72.912,81289€       
37.   EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL Montorio al Vomano TE 28,11200% 2,34759% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 72.782,24912€       
61.   NEW SYSTEM di CHIAPPETTA GIANCARLO Montalto Uffugo CS 27,77200% 2,00759% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 71.901,98572€       
71.   PONZI SRL Bagnara di Romagna RA 27,68800% 1,92359% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 71.684,50888€       
65.   PALASER SRL Saint Vincent AO 27,62400% 1,85959% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 71.518,81224€       
34.   DUEMME SRL Pollena Trocchia NA 27,51300% 1,74859% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 71.231,43213€       
45.   GIEMMEBI INFISSI SRL Castelnuovo Magra SP 27,27000% 1,50559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 70.602,30270€       
60.   METALSUD SAS Sperone AV 27,18250% 1,41809% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 70.375,76433€       
70.   PONTE SERRAMENTI SAS Ponte San Giovanni PG 26,98000% 1,21559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 69.851,48980€       
31.   DEL PRETE COSTRUZIONI SRL Cittadella PD 26,88800% 1,12359% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 69.613,30088€       
51.   IMECA SRL Nadro di Ceto BS 26,73000% 0,96559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 69.204,23730€       
54.   ITALSER SNC Marcon VE 26,66000% 0,89559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 69.023,00660€       
75.   RUSSO FINESTRE SRL Casoria NA 26,52900% 0,76459% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 68.683,84629€       
40.   EUROINFRASTRUTTURE SRL Unipersonale SantaVenerina CT 26,46010% 0,69569% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 68.505,46350€       
83.   TRAVELLI IVANO SRL Firenze 26,30000% 0,53559% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 68.090,96300€       
57.   LORIS COSTRUZIONI Basciano TE 26,21600% 0,45159% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 67.873,48616€       
16.   BONVETTI ITALVE Sant'Egidio alla Vibrata TE 25,96400% 0,19959% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 67.221,05564€       
59.   MEC 2000 SRL Airola BN 25,82200% 0,05759% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 66.853,41622€       
64.   ORSINI & BLASIOLI SRL Alanno PE 25,76100% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 66.695,48661€       
48.   I.C.E.E.D. SRL Chieti 25,61900% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 66.327,84719€       
69.   POMI EDIL APPALTI SRL Pomigliano d'Arco NA 25,17000% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 65.165,38170€       
53.   IMPERNOVO SRL Finale Emilia MO 25,05000% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 64.854,70050€       
49.   I.M.A.F. SRL Castelfidardo AN 25,00300% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 64.733,01703€       
81.   SERTEC SRL Padova 24,95000% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 64.595,79950€       
33.   DITTA VERAZZO MARIO San Cipriano d'Aversa 24,89000% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 64.440,45890€       
67.   PERONATO RENATO SRL Vicenza VI 24,74000% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 64.052,10740€       
26.   COMAFE SRL Campagnano di Roma RM 24,69600% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 63.938,19096€       
1.       3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC Napoli 24,32798% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 62.985,38350€       
5.       AIRCOM SRL Aragona AG 24,27600% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 62.850,80676€       
28.   COSTRUZIONI METALLICHE SRL Andria 24,24411% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 62.768,24323€       
84.   TRE GI IMPIANTI SRL Frattaminore NA 24,12700% 0,00000% ESCLUSIONE >=SOGLIA ANOMALIA no 62.465,04427€       
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Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di riqualificazione energetica 
mediante la sostituzione degli infissi presso l'asilo nido "Garibaldi" e la scuola 

per l'infanzia "Garibaldi" a Ravenna. Importo complessivo appalto € 264.855,00 
di cui € 258.901,00 per lavori a misura soggetti a ribasso, € 3.053,89 per lavori 
in economia non soggetti a ribasso, € 2.900,,11 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso. CIG: 6901208101 

Importo soggetto a ribasso  in Euro 258.901,00
N. offerte presentate 85
N. offerte non escluse per irregolarità formali 85
10% calcolato per eccesso 9

Ditta % Offerta Note
Esclusione dal 

calcolo
66.   PARTENOPE GROUP SRL Palma Campania NA 33,629000% 33,62900% si
50.   ICRA ITALIA SRL L'AQUILA 32,187000% 32,18700% si
42.   FEOLI DOMENICO Castrovillari Cosenza 31,384000% 31,38400% si
74.   ROAD HOUSE SRL Napoli 30,494000% 30,49400% si
7.       ALA SRL Sant'Arcangelo PZ 30,213000% 30,21300% si
8.       ALFA IMPIANTI SRL Galatone LE 30,129000% 30,12900% si
20.   CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE SRL Villa di Briano CE 29,983000% 29,98300% si
38.   EDILNEC SRL Torino 29,914000% 29,91400% si

29.   D.G.S. COSTRUZIONI GENERALI SRLS Giugliano in Campania NA 29,897000% 29,89700% si
58.   MASER SRL Casalnuovo di Napoli NA 29,808000% 29,80800% no
25.   COCCIA SRL Solaro MI 29,755000% 29,75500% no
39.   EDILTEKNOFER SRLS Lusciano CE 29,660000% 29,66000% no
4.       AFEP SRL Seveso MB 29,636000% 29,63600% no
30.   DE GIORGI DANIELE SRLU Taurisano LE 29,371000% 29,37100% no
19.   CA.ME.CA. SRL Napoli 29,360500% 29,36050% no
73.   REAL INFISSI di D'AMICO PAOLINO Nola NA 29,333000% 29,33300% no
43.   FINES3 SRL Boario Terme BS 29,299800% 29,29980% no
21.   CLAF SUD PORTE E FINESTRE Casal di Principe CE 29,111000% 29,11100% no
82.   TECNOGEST SRLU Taurisano LE 28,848000% 28,84800% no
35.   EDIL EFFE SRL Saviano NA 28,751000% 28,75100% no
36.   EDIL GIFE SRL Lusciano CE 28,735000% 28,73500% no
79.   SERRAMENTI METALLICI PIAVE SRL S.Polo di Piave TV 28,650000% 28,65000% no
6.       AL.FER SERRAMENTI SRL Giugliano in Campania NA 28,625000% 28,62500% no
41.   EVOTEC S.R.L. Pollena Trocchia NA 28,325000% 28,32500% no
14.   AUREA INFISSI SRL Montorio al Vomano TE 28,270000% 28,27000% no
56.   LASA F.LLI NATA SRL Cantarana di Cona VE 28,237000% 28,23700% no
63.   OPERA COSTRUZINI SRL Impresa ausiliata Marigliano NA 28,211000% 28,21100% no
76.   S.M.C. SRL Bellusco MB 28,210000% 28,21000% no
44.   FORLIVESE INFISSI SRL Forlì FC 28,200000% 28,20000% no
27.   COSERPLAST Miglionico MT 28,162430% 28,16243% no
37.   EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL Montorio al Vomano TE 28,112000% 28,11200% no

61.   NEW SYSTEM di CHIAPPETTA GIANCARLO Montalto Uffugo CS 27,772000% 27,77200% no
71.   PONZI SRL Bagnara di Romagna RA 27,688000% 27,68800% no
65.   PALASER SRL Saint Vincent AO 27,624000% 27,62400% no
34.   DUEMME SRL Pollena Trocchia NA 27,513000% 27,51300% no
45.   GIEMMEBI INFISSI SRL Castelnuovo Magra SP 27,270000% 27,27000% no
60.   METALSUD SAS Sperone AV 27,182500% 27,18250% no
70.   PONTE SERRAMENTI SAS Ponte San Giovanni PG 26,980000% 26,98000% no
31.   DEL PRETE COSTRUZIONI SRL Cittadella PD 26,888000% 26,88800% no
51.   IMECA SRL Nadro di Ceto BS 26,730000% 26,73000% no
54.   ITALSER SNC Marcon VE 26,660000% 26,66000% no
75.   RUSSO FINESTRE SRL Casoria NA 26,529000% 26,52900% no

40.   EUROINFRASTRUTTURE SRL Unipersonale SantaVenerina CT 26,460100% 26,46010% no
83.   TRAVELLI IVANO SRL Firenze 26,300000% 26,30000% no
57.   LORIS COSTRUZIONI Basciano TE 26,216000% 26,21600% no
16.   BONVETTI ITALVE Sant'Egidio alla Vibrata TE 25,964000% 25,96400% no
59.   MEC 2000 SRL Airola BN 25,822000% 25,82200% no
64.   ORSINI & BLASIOLI SRL Alanno PE 25,761000% 25,76100% no
48.   I.C.E.E.D. SRL Chieti 25,619000% 25,61900% no
69.   POMI EDIL APPALTI SRL Pomigliano d'Arco NA 25,170000% 25,17000% no
53.   IMPERNOVO SRL Finale Emilia MO 25,050000% 25,05000% no
49.   I.M.A.F. SRL Castelfidardo AN 25,003000% 25,00300% no
81.   SERTEC SRL Padova 24,950000% 24,95000% no
33.   DITTA VERAZZO MARIO San Cipriano d'Aversa 24,890000% 24,89000% no
67.   PERONATO RENATO SRL Vicenza VI 24,740000% 24,74000% no
26.   COMAFE SRL Campagnano di Roma RM 24,696000% 24,69600% no
1.       3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC Napoli 24,327980% 24,32798% no
5.       AIRCOM SRL Aragona AG 24,276000% 24,27600% no
28.   COSTRUZIONI METALLICHE SRL Andria 24,244110% 24,24411% no
84.   TRE GI IMPIANTI SRL Frattaminore NA 24,127000% 24,12700% no
2.       ADRIA MONTAGGI SNC Zona Bassette RA 23,654320% 23,65432% no
9.       ALFA SO.GE.M.I. SRL Esine BS 23,470000% 23,47000% no
17.   BUONAFEDE SRL Reggio Calabria 23,284000% 23,28400% no
32.   DI GIUSEPPE OSVALDO SRL Teramo 23,215000% 23,21500% no

72.   PUMA SISTEMI IN ALLUMINIO E STRUTTURALI SRL Modica RG 22,777900% 22,77790% no
11.   ANSA GROUP SRL S. Anastasia NA 22,753000% 22,75300% no
10.   AMORINI GIOVANNI Afragola NA 22,150000% 22,15000% no
47.   HABITAT DI CASALE FRANCESCO NAPOLI 21,916000% 21,91600% no
52.   IMET SRL Gianico BS 21,345000% 21,34500% no
55.   LA TECNOMETALLI SNC Gragnano Tr PC 20,050000% 20,05000% no
15.   BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS Caivano NA 20,000000% 20,00000% no
68.   PIPPONZI SRL Civitanova Marche MC 19,000000% 19,00000% no
77.   SCANDELLARI INFISSI SRL Bologna 18,960000% 18,96000% no
78.   SEA INFISSI SRL Fano PU 18,913000% 18,91300% no
22.   CO.AR.CO. SOC.CONS. A R.L. Signa FI 18,827000% 18,82700% no
23.   CO.GE.FER. SAS Afragola NA 18,777000% 18,77700% no
62.   OFFICINE MANGANIELLO SRL Afragola NA 18,488000% 18,48800% si
18.   C.S.M. ACCIAIO SRL Porto Viro RO 17,900000% 17,90000% si
46.   GRAZIANO TORRE & C. SNC Aulla . Loc. Pallerone MS 17,750000% 17,75000% si
24.   CO.PRO.L.A. Senigallia AN 17,570000% 17,57000% si
80.   SERRAMENTI SAVOLDELLI SRL Gianico BS 17,170000% 17,17000% si
13.   AT SRL Rogno BG 17,000000% 17,00000% si
85.   ZAMBELLI SRL Galeata FC 15,410000% 15,41000% si
12.   AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. Ravenna 13,250000% 13,25000% si
3.       ADRIATICA COSTRUZIONI CERVESE SOC.COOP. Cervia RA 12,168000% 12,16800% si


